ДОГОВОР №

О совместной учебно -  воспитательной работе.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного
образования детей «Детская школа искусств «Камертон», именуемая в дальнейшем
«Школа», в лице директора Петрушиной Валентины Алексеевны, действующей на
основании У става, с одной стороны и Муниципальное дошкольное образовательное
учреждение №9 «Россиянка», именуемое в дальнейшем «Организация», в лице директора
Глазуновой Риммы Сергеевны, действующей на основании Устава с другой стороны,
заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора:

Предметом настоящего Договора является:
- взаимовыгодное сотрудничество в области художественно -  эстетического развития
детей дошкольного возраста;
- выявление музыкально одарённых детей с целью их возможного обучения в Школе

на музыкальных инструментах.

2. Обязанности сторон:

2.1 .Школа обязуется:
- оказывать помощь в организации мероприятий художественно- эстетической
направленности;
- проводить концерты для воспитанников Организации; силами обучающихся
Школы;
- тестировать степень музыкальной одарённости воспитанников Организации;
- доводить до сведения родителей (законных представителей) результаты
тестирования.

2.2.Организация обязуется:
- предоставлять возможность посещения Организации преподавателям Школы с
целью выполнения предмета договора.
- оказывать помощь в организации мероприятий по выявлению одарённых детей.

2.3.Стороны обязуются оказывать возможную помощь и консультации друг другу в
областях, входящих в их компетенцию.

2.4.Стороны обяязуются работать в режиме наибольшего благоприятствования друг
другу.

3. Дополнительные условия.

Все условия, необходимые для того или иного действия (организационного,
консультационного или иного) вытекающего из решения сторон, будут оговорены в
каждом отдельном случае в устной форме по соглашению сторон.

4. Решение споров.

Стороны будут стремиться улаживать все споры и разногласия по настоящему
Договору на дружеской основе. В случае, если стороны не смогут приити к взаимному
согласию, решение спора переносится в один из арбитражных судов Российской
Федерации. Решение арбитражного суда является окончательным и обязательным д
обеих Сторон.

5. Время действия договора.

Договор вступает в действие с момента подписания и действует в течение 1-го года.

6. Юридические адреса сторон.

Школа: - МБОУДОД ДШИ «Камертон» - г.о. Протвино, ул. Гагарина, дом 2-а.

Организация: МДОУ №9 «Россиянка» - г.о. Протвино, Лесной бульвар, дом 22.

j& Zь
_ в.А. Петрушина

1 ^ 7 ш ^ ^ р М Б 0 у Д 0 Д  д ш и  <<КамеРтон>>
I  {£ И С К У С С Т В /  I n n n

_ _ _ _ _ _  .С. Глазунова
Директор МДОУ №9 «Россиянка»

2013г.